
Attālināta darba vadība. Kā nodrošināt 
mērķu un uzdevumu izpildi, vadot 

attālināti?

Gitāna Dāvidsone, Katrīna Ošleja, Maruta Freimane, Uldis Pāvuls

Mācības finansētas no Eiropas Sociālā fonda projekta
Nr.3.4.2.0/15/I/001 “Valsts pārvaldes cilvēkresursu profesionālā pilnveide labāka regulējuma izstrādē mazo un 

vidējo komersantu atbalsta jomā”

Vebināru cikla valsts pārvaldes darbiniekiem «Attālinātā darba vadība un organizācija» 
ietvaros

Piektdiena, 2020. gada 22. maijs, 14.00 – 15.30 Zoom vide



GITĀNA DĀVIDSONE

Sertificēta darba un organizāciju psiholoģe, 
organizāciju un vadītāju attīstības konsultante, 
sertificēts pārraugs

M. Sc. psiholoģijā
Zinātniskā grāda pretendente politikas zinātnē

20+ gadu pieredze vadības un personāla vadības 
konsultāciju jomā, mācību veidošanā un vadīšanā
18+ gadu pieredze komandu vadībā

Grāmatas «Organizācijas efektivitātes modelis», 
«Līderības fenomens Latvijā»



3

Stokdeila paradokss
J. Collins «Good to Great»

Traģiskais optimisms 
V. Frankls. «Cilvēks jēgas meklējumos»



Regulāra realitātes pārbaude

Kas notiek ĀRĀ?  Kādi fakti par to liecina?

Kas notiek IEKŠĀ? Kas par to signalizē?

Latvijas Psihologu biedrība 4



Ko piedzīvojam paši un mūsu līdzcilvēki? 

5

Attālināts darbs

Attālināta vadība 

Izmaiņas procesos

Izmaiņas darba/ 
ārpusdarba līdzsvarā

Jaunas tehnoloģijas

Izmaiņas darba 
apjomā, saturā

Izmaiņas fizioloģijā, 
veselībā

Daudz dažādu 
emociju

Kontroles zaudēšana 
un vēlme to atgūt

Intensīva mācīšanās

Apjukums «jaunajā» 
vadītāja lomā

Izmaiņas attiecībās ar 
kolēģiem

Neskaidrība par 
nākotni



Latvijas Psihologu biedrība 6



Sevis un citu spēcināšana

7



Spēku lauks (pēc K.Levina)

8

Veicinošie spēki Kavējošie spēki

Darbinieku vajadzība pēc atbalsta

Attieksme «Vispirms jāparūpējas par 

sevi, lai spētu parūpēties par citiem»

Kontroles pār notiekošo 

trūkums

Grūti runāt par emocijām

Komandas sajūtas uzturēšana attālināta darba apstākļos

Mana personiskā motivācija darbam pašreizējos apstākļos

Kā spēcināt sevi un citus? Kā izmantot 
spēku lauku savā un citu labā?


